PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Даниловского муниципального района

от 06.08.2010                               №  883

г. Данилов

О контроле за соблюдением законодательства в сфере размещения муниципальных заказов Даниловского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по осуществлению контроля в сфере размещения муниципальных заказов Даниловского муниципального района (приложение № 1).

2. Возложить полномочия по осуществлению контроля в сфере размещения муниципальных заказов на комиссию по осуществлению контроля в сфере размещения муниципальных заказов Даниловского муниципального района.

3. Утвердить Положение о комиссии по осуществлению контроля в сфере размещения муниципальных заказов Даниловского муниципального района (приложение № 2).
4. Считать утратившими силу:
– постановление главы Даниловского муниципального района от 01.02.2007 № 72 «О контроле за соблюдением законодательства в сфере размещения муниципальных заказов»

– постановление главы Даниловского муниципального района от 06.12.2007 № 920 «О внесении изменений в постановление главы Даниловского муниципального района от 01.02.2007 № 72 «О контроле за соблюдением законодательства в сфере размещения муниципальных заказов».
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Даниловского
муниципального района

А. В. Смирнов

СОГЛАСОВАНО:
Заведующий юридическим отделом
«____»______________2010 г.
М.Б.Семенов

Первый зам. главы администрации

«____»________________2010 г.

Е.Б. Иовлева
Зам.главы администрации,

начальник управления  по

орг.работе и муниципальной службе

З. К. Ретунская

«____»________________2010 г.
Начальник финансового управления

«____»________________2010 г.

З.А. Матакова

Направить: область, дело, прокуратура, управление экономики, управление архитектуры, управление соц.защиты, управление образования, управление культуры, МОУ СОШ № 1, МОУ СОШ № 12, МОУ СОШ № 2, МУЗ ДЦРБ, МУ ДКЦСОН.
Чупрова

(48538) 5-23-45

Для регистрации:

Егорова

Приложение № 1
к постановлению администрации Даниловского муниципального района

от 06.08.2010  № 883
СОСТАВ КОМИССИИ
по осуществлению контроля в сфере размещения муниципальных заказов Даниловского муниципального района
Председатель комиссии:
1. Семенов Михаил Борисович           –
 заведующий юридическим отделом администрации

Даниловского муниципального района

2. Крыжановский Тарас Вячеславович –  ведущий специалист отдела строительства
и архитектуры управления по строительству, ЖКХ   и инфраструктуре администрации

Даниловского муниципального района

      Секретарь комиссии:

3. Чекалова Ольга Анатольевна          –
начальник сектора финансового контроля

Финансового управления администрации

Даниловского муниципального района
Приложение № 2
к постановлению администрации Даниловского муниципального района
от 06.08.2010  № 883
П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по осуществлению контроля в сфере размещения муниципальных заказов Даниловского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по осуществлению контроля в сфере размещения муниципальных заказов администрации Даниловского муниципального района (в дальнейшем по тексту - комиссии) регламентирует вопросы деятельности указанной комиссии.

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ от 21.07.2005 «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Уставом Даниловского муниципального района и Положением о муниципальном заказе Даниловского муниципального района, утвержденным решением Земского собрания Даниловского муниципального района от 27.12.2005 № 119.

2. Основные функции комиссии
2.1. Контроль в сфере размещения муниципальных заказов указанной комиссией осуществляется посредством:

- осуществления контроля за ведением реестра муниципальных контрактов по муниципальному заказу Даниловского муниципального района;

- участия в работе единой комиссии по размещению муниципальных заказов;

- согласования размещения муниципальными заказчиками муниципального заказа у единственного поставщика;

- выборочного контроля и анализа цен поставляемой продукции;

- осуществления внеплановых проверок в случаях поступления обращений участников размещения муниципальных заказов с жалобами на действия (бездействия) муниципального заказчика, уполномоченного на размещение заказа органа, либо единой комиссии по размещению муниципальных заказов, рассмотрения указанных обращений и принятия мер для их устранения в соответствии с действующим законодательством в целях осуществления контроля за исполнением предложений или предписаний;

- проведения плановых проверок в отношении одного заказчика, одного уполномоченного органа, одной действующей на постоянной основе единой комиссии по размещению муниципальных заказов не более чем один раз в шесть месяцев.

3. Права и обязанности комиссии
3.1. При выявлении нарушения в результате проведения проверок комиссия вправе:

- направить предложения об устранении выявленных нарушений;

- выдать заказчику, не являющемуся органом местного самоуправления, обязательные для исполнения предписания об устранении выявленных нарушений закона;

- обратиться в суд, арбитражный суд с иском о признании размещения заказа недействительным;

- направить материалы о выявленных нарушениях в вышестоящий орган, уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения заказа, для принятия по ним решения;

- направить в финансовое управление обращение о приостановлении операций по финансированию в отношении муниципальных контрактов, заключенных с нарушением действующего законодательства.

3.2. При выявлении нарушений, содержащих признаки административного правонарушения или преступления, комиссия обязана направить информацию и подтверждающие документы в уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения заказов федеральный орган исполнительной власти и в правоохранительные органы.

3.3. При выявлении фактов неисполнения предложений, предписаний комиссия обязана направить информацию в уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения заказов федеральный орган исполнительной власти или вправе обратиться в суд.

4. Порядок работы комиссии
4.1. Заседания комиссии проводятся, как правило, не реже одного раза в квартал.

4.2. Обязанности по распределению функций и полномочий комиссии между ее членами производятся председателем комиссии.

4.3. Председатель комиссии, ее секретарь при подготовке к рассмотрению дела решают следующие вопросы:

- относится ли к компетенции комиссии рассмотрение данного дела,

- правильно ли и в полном объеме представлены материалы на рассмотрение комиссии,

- извещены ли лица, участвующие в рассмотрении дела, о времени и месте его рассмотрения.

4.4. Рассмотрение дел комиссией начинается с представления ее председателем дел членам комиссии, далее он объявляет, какое дело подлежит рассмотрению, называет приглашенных лиц, участвующих в заседании. После этого оглашаются материалы, представленные для рассмотрения на комиссию. На заседании заслушиваются лица, участвующие в рассмотрении дела, исследуются причины допущенных правонарушений.

4.5. При рассмотрении материалов, представленных на комиссию, принимается решение в соответствии с действующим законодательством и в сроки, им установленные. Решение комиссии по тем или иным вопросам может оформляться постановлением администрации Даниловского муниципального района.

4.6. Комиссия вправе рассматривать дела при наличии половины его состава. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Заседание комиссии оформляется протоколом.

4.7. Решение комиссии может быть обжаловано в течение 10 дней с момента его принятия путем подачи письменного заявления главе Даниловского муниципального района или в судебном порядке.

PAGE